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. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL

. DIF COLIMA

7T Comala Estado de Actividades

Del 01/ene.f2021 al 31/dic./2021
(Cifras en Pesos)

Usr: Admin
Rep: rplEstadoActividades

hora de Impresién

Fecha y B1/mar./2022
12:11

Concepto 2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $72,527.93 $6,200.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS §72,527.93 $6,200.00

)
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILAC‘ONES

$3,495,031.40

$3,787,766.52

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$3,495,031.40

$3,787,766.52

|

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS ,

$0.00

$17,999.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

$0.00

$17,999.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$3,567,559.33

$3,811,965.52

|
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS \
|
|

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $2,853,769.00 $2,980,502.01
SERVICIOS PERSONALES $2,436,681.36 $2,332,212.09
MATERIALES Y SUMINISTROS $210,440.81 $470,288.42
SERVICIOS GENERALES ' $206,646.83 $178,001.50

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $598,250.35 $633,355.82
AYUDAS SOCIALES $576,767.84 $613,675.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $21,482 51 $19,680.82

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $10,828.86 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES| DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $10,828.86 $0.00

Total de Gastos y otras Pérdidas $3,462,848.21 $3,613,857.83
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $104,711.12 $198,107.69

“Bajo protesta de decir verdad declaramos|que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C_ \c_\,k.‘rx._,.b(‘ Mole \Sn C

)

L.A.P. CLAUDIA YESENIA MONTELON CEBALLOS
DIRECTORA GENERAL

¢

L.A. ALONDRA FUENTES GONZALEZ

TESORERA

Page 1
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.. SISTEMA PARA EL DESARR

COLIMA

OLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL

beaval d LA™
ST & &
1 Comala Estado de Flujos de Efectivo
Usr: Admin Del 01Ienr-.§!2021 Al 31/dic./2021 Fecha y B1/mar,/2022
Rep: rptEstadoFlujesEfectivo (Cifras en Pesos) hora de Impresién
. Concepto 2021 2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $3,567,559.33 $3,793,966.52
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $72,527.93 $6,200.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES ¥ JUBILACIONES $3,495,031.40 $3,787,766.52
APLICACION $3,520,010.83 $3,617,163.53
SERVICIOS PERSONALES | $2,436,681.26 $2,332,212.09
MATERIALES Y SUMINISTROS ‘ $210,440.81 $465,970.58
SERVICIOS GENERALES $206,646.83 $178,001,50
AYUDAS SOCIALES $576,767.84 $613,675.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $21,482.51 $19,127.21
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION | $67,991.48 $8,177.15
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $47,548.50 $176,802.99
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES|DE INVERSION
ORIGEN $0.00 $9,000.00
BIENES MUEBLES $0.00 $9,000.00
APLICACION { $16,307.41 $71,094.83
BIENES MUEBLES $11,215.01 $53,002.43
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $5,092.40 $18,092.40
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$16,207.41 -$62,094.83
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION $0.00 $39,861.12
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $39,861.12
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 -$39,861.12
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $31,241.09 $74,847.04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $96,892.82 $22,045.78
\
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICiO $128,133.91 $96,892.82

“Bajo protesta de decir verdad dectaramos‘

Q‘O‘-X\‘ A (" 1 . U\’\‘ - -:\w(_

que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥y son respensabilidad del emisor”.

g

(on €

L.A.P. CLAUDIA YESENIA MONTELON CEBALLOS

DIRECTORA GENERAL

&

Dig
Comgaa

Primerojes an.ﬁo

TESORERA

L.A. ALONDRA FUENTES GONZALEZ

12:14
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-3 SISTEMA PAI%QA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL

st DIF COLIMA
]| A p ;
TIT Comala Informe de Pasivos Contingentes
Usr: Admin al 31/dic./2021 Fecha y p1/mar./2022
Rep: rptPasivosContingentes 1217

‘ hora de Impresién

"En Cumplimiento a lo dispuesto len los articulos 46, Fraccion |, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capitulo VII, Numeral, Il, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Publico informa lo siguiente:”

|
|
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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L.A.P. CLAUDIA YESENIA MONTELON CEBALLOS L.A. ALONDRA FUENTES GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL| TESORERA
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Usr: Admin |
Rep: rptEstadoQrigenAplicacion |

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL
| COLIMA
| Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Fecha y p1/mar./2022
hora de Impresién 13:23

ORIGEN DE LOS RECURSOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SER
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVEN

Disminuciones del Activol
Incrementos del Pasivo |
Incrementos del Patrimonio

TOTAL ORIGEN [

: |
APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINIﬁTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACi|ONES

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE
Incrementos del Activo |

Dismunuciones del Pasivio

Disminuciones del Patrimonio

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

TOTAL APLICACION

(- l\c‘m ;‘\L’_ g ( ‘Q- . ’\\\.Jn we \(;_?"; (‘_

$72,527.93
$3,495,031.40

$3,912,882.07

$3,708,696.31

$528,191.19
T $11,717,328.90

$2,436,681.36
$210,440.81
$206,646.83
$576,767.84
$21,482.51
$10,828.86
$4,192,439.80
$3,726,799.29
$207,107.69
$128,133.91
11,717,328.90

L.A.P. CLAUDIA YESENIA MONTELON CEBALLOS

DIRECTORA GENERAL
|

L.A. ALONDRA FUENTES GONZALEZ

TESORERA

Page 1
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“ SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL

o it e -~ ‘

| e 1 ,,,,-J"__.
ot Comala ’

COLIMA

Endeudamiento Neto

Usr: Admin Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021 Fecha y pt/mar/2022
Rep: rptEndeudamientoNeto hora de Impresién 13:27
Identificacién de Crédito o Instrur!nento Contratacién/Colocacion Amortizacién Endeudamiento Neto
l A B C=A-B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00
i Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda i $0.00 $0.00 $0.00
Total ' $0.00 $0.00 $0.00
| )
— |
(“ -\C\ng_‘-tﬁ-.‘—» C L. \\’\&l‘c»\\,‘—'_ﬁ{\_;ﬁ. & . j( A
L.A.P. CLAUDIA YESENIA MON|TELON CEBALLOS L.A. ALONDRA FUENTES GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL TESORERA
i
\ _
| <z

Primmoé{%_@?ﬁ@‘

Page 1



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL
- COLIMmA
intereses de la Deuda
Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Usr. Admin
Rep: rptinteresesdelaDeuda

Fechay

1/mar./2022

| hora de Impresién 13:28
|
- g - - - ‘
Identificacién de Crédite o Instrumento Devengado Pagado
| Créditos Bancarios
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00
|
: Otros Instrumentos de Deuda
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00
Total | $0.00 $0.00
& | A
e L T (\. {\\\(_’ \( ‘\;\“),\ (il . S
L.A.P. CLAUDIA YESENIA IVION"I’ELON CEBALLOS L.A. ALONDRA FUENTES GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL TESORERA
i
@D,

i DIE
| Comals

Primeroj {;@“ﬂzf-"

Page 1



;-r:a::‘ DIF
e Comala
Usr: Admin
Rep: rplindicadoresPosturaFiscal

Concepto

L. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) !
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal |
Il. Egresos Presupuestarios (lI=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

4. Egresos del Sector Paraestatal

COLIMA

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1-1)

|
Concepto

|
Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) I(V= I+ V)

Concepto}

A. Financiamiento
B. Amortizacién de la deuda

|
C. Financiamiento Neto |
|

AR |

(

\
. \
“ o A e

—

YRR AN e

L.A.P. CLAUDIA YESENIA MONTELON CEBALLbS

DIRECTORA GENERAL |
|

Y
P

DIF

i Indicadores de Postura Fiscal
\

del 01/ene.f2021 al 31/dic./2021
(Cifras en pesos)

Estimado / Aprobado

$3,461,000.00
$0.00
$3,461,000.00
$3,461,000.00
$0.00
$3,461,000.00

$0.00

Estimado / Aprobado

$0.00
$0.00
$0.00

Estimado / Aprobado

$0.00
$0.00
$0.00

SISTEMA PARA;EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL

Fechay B1/mar./2022
hora de Impresién

Devengado

$3,567,559.33
$0.00
$3,567,659.33
$3,468,326.76
$0.00
$3,468,326.76

$99,232.57

Devengado

$99,232.57
$0.00
$99,232.57

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

13:28

Recaudado / Pagado

$3,567,559.33
$0.00
$3,567,559.33
$3,468,326.76
$0.00
$3,468,326.76

$99,232.57

Recaudado / Pagado

$99,232.57
$0.00
$99,232.57

Recaudado / Pagado

$0.00
$0.00
$0.00

L.A. ALONDRA FUENTES GONZALEZ

Comala

Primerodi o@ﬂ»&’

TESORERA
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